

Negerboikott av hvite kjøpmenn

Strid i Mississippi om rase-blanding i skolene

New York, 10. januar.

(NTB's korrespondent) Negerbefolkningen i en rekke kommuner i Mississippi er i ferd med å organisere en omfattende boikott av hvite kjøpmenn og forretningsfolk. De hevder at disse forretningsfolk har gitt utstrakt økonomisk støtte til opprettelse av privatskoler for hvite barn, som et ledd i motstanden mot integrasjon av det offentlige skolevesenet. Slik økonomisk boikott har tidligere vist seg å være meget effektiv i en stat der 43 prosent av befolkningen er farvet. Dersom den blir gjennomført totalt, kan det bety ruin for de kjøpmenn som rammes i kommuner hvor negrene er i flertall.

Hittil er boikotten begrenset til fire kommuner. I den ene bor det nesten tre ganger så mange negre som hvite, og i de andre tre er de to befolkningsgrupper omtrent like store. Det er et flertall av negre i 16 av de 30 skolekretser som berøres av Høyesteretts avgjørelse om at raseskillet i skolene skal være opphevet innen skolene igjen åpner etter juleferien. Hittil har bare 11 kretser åpnet skolene, og et visst mønster har vist seg allerede. Det går ut på at de hvite foreldrene lar sine barn bli i de offentlige skoler der de er i flertall, mens de holder dem hjemme eller melder dem inn på privatskoler i kretser der det er flest negre. Det er disse privatskolene som har fått utstrakt økonomisk støtte fra hvite kjøpmenn og forretningsfolk.

Delstatssekretæren for borgerrettsorganisasjonen NAACP, Charles Evers, sier at negrene ikke har til hensikt å begynne å diskutere integrasjonen i skolen med de hvite.

— Vi kommer heller ikke til å bekjempe dem. Men vi vil ikke gi dem noen støtte. Dersom vi ikke er gode nok til å gå på skolen

mer, er vi heller ikke gode nok til å bruke pengene våre i deres forretninger. Vi kommer til å organisere oss, stemme på de lokale kandidater som står på vår side og bruke våre penger der vi ikke skader oss selv, sier han.

Noen kjøpmenn i enkelte kommuner var på forhånd klar over at eventuell boikott ville kunne få katastrofale følger, og har derfor deltatt aktivt i arbeidet for å overbevise de hvite foreldrene om at det ikke nytter lenger å kjempe mot den føderale regjering og Høyesterett, som har bestemt at deres barn skal gå på skolen sammen med negerbarn. Dette har bidratt vesentlig til at striden har foregått i fredelige former og at de hvite ikke klarte å gjennomføre den totale boikott av de offentlige skolene som myndighetene fryktet. I mange kretser har foreldrene svelget sin stolthet og sendt barna til en integrert skole for første gang. Men fremdeles er det mange som motsetter seg at barna skal sendes med skolebussen opptil 20 km for at det skal bli balanse mellom hvite og farvede elever i alle skoler.